
Informatie en links – Wijktafels  oktober/november 2022 

 

 
1. Platform Informele Zorg  Amsterdam  - alles stadsdelen! 

 
Gemakkelijk informele zorg vinden? Kijk op het vernieuwde Platform Informele Zorg! - 
Amsterdam Noord (wijknetwerken.amsterdam) 

 

          Informatie bij:  

          Gonda Hanskamp gonda@buurtgezinnen.nl 

          Merel van Meerkerk m.vanmeerkerk@vca.nu 

          Jeanette de Waard jeanette@diaconienoord.org 

 

2. Buurtverbinders 
 

https://www.hartvoornoord.nl/buurtverbinders 

         Informatie bij Jeanette de Waard jeanette@diaconienoord.org 

 

        Stichting Moedersmomentje      https://moedersmomentje.nl/  
 
         Fatima Ait Messaoud      info@moedersmomentje.nl 
         06 -29335670 

 

 
3. LVB Cliëntenraad  

 
DaanStremmelaar D.Stremmelaar@clientenbelang.nl 
 
Pieter Morselt  pmorselt@stichtingprisma.nl 
 
 
LVB Raad (voor mensen met een licht verstandelijke beperking) :: Cliëntenbelang Amsterdam -    

voor iedereen met een beperking en chronische ziekte (clientenbelangamsterdam.nl) 
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4. Ervaringsdeskundigheid Buurtteam Amsterdam Noord 
 
In Noord, en ook in de overige stadsdelen, werken (betaalde) ervaringsdeskundigen bij 

een Buurtteam. Streven is dat er in elk team een ervaringsdeskundige aanwezig is.  

Meer informatie:> 

Microsoft Word - Een Amsterdamse leerlijn voor ED in buurt of wijkteams 1 oktober 2020.docx 

(vrijwilligersacademie.net) 

Weet je iemand die belangstelling heeft of wil je informatie:> 

Sonja Manjic  s.manjic@doras.nl 

 

5. Maand van de Vitaliteit in Huis van de Wijk de Banne en Clubhuis Noord – gebied Noord West 

 

https://nl-nl.facebook.com/HuisvandeWijkdeBanne 

Zie de flyer in de bijlage 

 Informatie bij Terra Stein tdstein@dock.nl 

 

6. Partner- en familieondersteuning de Regenbooggroep 
 

https://www.deregenboog.org/partner-en-familieondersteuning.  

Voor meer informatie of een aanmelding, kun je ook bellen met Ester op 0636313667 of Dick 

0626752108 of mailen naar pfondersteuning@deregenboog.org 

Ester Winkelhuis <ewinkelhuis@deregenboog.org 

 

 

7. Luistergroep NoordAs – zie ook bijlage 
 
Luistergroepen op verschillende plekken in Amsterdam - Amsterdam Noord 
(wijknetwerken.amsterdam)  
 
Evelien van Noort  evelien@diaconienoord.org 
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